1

                                                                    Приложение 1 к Приказу № 6-ОД от 17.07.2023 г.

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ"

                                                                                УТВЕРЖДАЮ

                                                           Директор АНО ДПО “ИДО”

                                                                                                       ___________О.О. Клапкова

                                                                                                                                17.07.2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О языках образования

АНО ДПО «Институт дистанционного обучения»

г. Нижневартовск

2023 год

1. Общие положения

1.1. Положение о языках образования (далее – Положение) определяет языки
образования и регулирует использование государственного языка Российской
Федерации в образовательной деятельности, права граждан Российской Федерации
на пользование государственным языком Российской Федерации в Автономной
некоммерческой организации дополнительного профессионального образования
«Институт дистанционного обучения» (далее – образовательная организация).

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Министерства образования и науки РФ (Минобрнауки России) от 01.07.2013
№ 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам», законом РФ от 01.06.2005 №53 - ФЗ «О государственном языке
Российской Федерации», Уставом образовательной организации.

1.3. Положение предназначено для лиц, поступающих на обучение в
образовательную организацию, слушателей и сотрудников образовательной
организации.

2. Языки образования
в АНО ДПО «Институт дистанционного обучения»

2.1. В образовательной организации образовательная деятельность
осуществляется на русском языке.

2.2. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без
гражданства получают образование в образовательной организации на русском
языке.

2.3. Документы об образовании для всех слушателей оформляются на русском
языке.

3. Порядок утверждения и внесения изменений в Положение
3.1. Настоящее положение утверждается директором АНО ДПО «Институт

дистанционного обучения» и вступает в силу со дня его утверждения.

3.2. В данное Положение могут вноситься изменения и дополнения, которые
вводятся в действие путем утверждения Положения в новой редакции.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО "ИДО", КЛАПКОВА ОЛЬГА ОЛЕГОВНА, ДИРЕКТОР 17.07.23 15:52 (MSK) Сертификат 01165EBB0043B0579E41EAC4F2397795B4